

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 23 Marca 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 5778. Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości, że Dyrekcyja Jeneralna Towarzystwa Ogniewego re-
szty całkowitej bonifikacyi dla pogorzalcow Miasta Piątku, którzy już nowe swe Do-
my pod numerami 4, 10, 32, 117, 126, 150, 156, 162, i 163, zupełnie ukończyli, w
summie złotych 3964 gr: 20 wypłacić kazala. Dla tych zaś, co do większej połowy
nowe zabudowania pod numerami 6, 7, 8, 9, 31, 33, 114, 120 $\frac{2}{3}$, wzniesli, drugie
30% w ogóle złotych 3638 zaassynowala. Obie te summy odebrał Burmistrz Mia-
sta Piątku dla wręczenia Właścicielom. Inni pogorzalcy znaleźć w tem powinni
zachęcenie do restaurowania spalonych Domow, tym bowiem sposobem, uzyskanie cał-
kowitej bonifikacyi z Towarzystwa sobie przyspieszą.

w Warszawie dnia 26 Lutego 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jeneralny.

Nro 5,777 Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wezwana przez Kommissyą Woiewództwa Kaliskiego za upoważnieniem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, o ogłoszenie składek dobrowolnych na wsparcie kilkudziesiąt familii we wsi Jastrzembnik Obwodzie Kaliskim, które podczas pożaru nie tylko zabudowania, sprzęty, ale i inwentarze, oraz zbiory zboż utraciły; spieszy zawiadomić o tém Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego, pewną będąc, że niedadzą się innym wyprzedzić w składaniu ofiar dla nieszczęśliwych, przez losowy wypadek przywiedzionych do tego stopnia nędzy, iż nawet na nayszybszych życiach potrzebach onymże zbywa.

Aby ułatwić sposobność niesienia im pomocy, będą otwarte książki na ten koniec w każdym Obwodzie u Kommissarza Obwodowego, tudzież u wszystkich Burmistrzów, w Warszawie zaś w Kassie Woiewództwa Mazowieckiego, gdzie każdy dający składkę będzie mógł się zapisać i kwit otrzymać.

w Warszawie dnia 26 Lutego 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro. 3,600. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom, Burmistrzom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby niejakiego Ignacego Karckiego, syna Dziaka z Cerkwi Łaszewskięj w Powiecie Grodzińskim położonęj, należącego do tajemnego przez ludzi z wsi Kwasowki przewożenia zagranicznych towarów, w Królestwo Polskie zbiegłego, ściśle śledzili, i w razie ujęcia, do Sądu właściwego, dla postąpienia z nim podług prawa dostawili. W Gminach więc rewizya w tęg mierze uczynioną byđż winna, i że się tak stało, Urzędnik gminny przed Kommissarzem Obwodu usprawiedliwić się ma. Który również w tęg mierze Kommissyi Woiewódzkięj rapport ogolny zdać jest obowiązany.

w Warszawie dnia 12 Marca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 4.775. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Postanowienia Namiestnika Królewskiego, niemniej Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, iżby na Antoniego Podgórskiego pilną baczność dawali, który służąc u Grafa Buińskiego w obowiązku Pisarza, w pierwszych dniach Grudnia r. z., zabrawszy kryjomym sposobem kocz, cztery konie i intratę z dóbr Ostropola i Zbaraza, pomimo wiedzy swego Pana, z Gubernii Wołyńskiej do Królestwa Polskiego za paszportera podstępny sposobem uzyskanym, uiechał; w razie uiecia tegoż, wraz z rzeczami i pieniędzmi, wprost do Kommissarza Obwodu właściwego odesłać należy, dla dalszego zarządzenia transportu do miejsca przeznaczonego. W celu zaś pewniejszego rzeczzonego Podgórskiego wysledzenia, ma być uczyniona po Gminach rewizya przez Burmistrzów i Wóytów, o odbyciu której Kommissarzowi Obwodowemu zaraportować należy, który równie z ogólnego śledztwa przed Kommissyą Woiewódzką usprawiedliwić się jest obowiązany.

Opis. — Lat przeszło 20, wzrostu małego, włosów ciemnych.

w Warszawie dnia 2go Marca 1818 roku.

PREZES

R. Rembeliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 2307. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dołączając niżej wyrażone opisy złoczyńców o różne występki obwionych lub przekonanych, z miysc popełnionego występku, arestów policyjnych, lub transportu zbiegłych; poleca Wóytom i Burmistrzom, aby takowych w okręgu swych *respective* Gmin iak nayściśley śledzili, a w razie uiecia, pod mocną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu odstawić nakazali, w cela zarządzenia następnie transportów, do miysc poniżej wyszczególnionych; w tym celu ma być zrobioną po gminach ścisła rewizya, o której dopełnieniu Kommissarzy Obwodowych raportem zawiadomić należy, z wykonanego zaś ogólnego śledztwa

Kommissarze Delegowani w oznaczonym przeciągu czasu Kommissyi Wojewódzkiej usprawiedliwić się są obowiązani.

w Warszawie dnia 26 Lutego 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr. Jenerał.

O p i s y.

- Andrzej Werachowski ma lat 24, rodem ze wsi Wieli w Obwodzie Chonickim, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej ospowatej, oczu siwych, włosów blond; w czasie ucieczki miał na sobie surdut ciemno zielony, frak granatowy z guzikami metalowymi żółtymi, spodnie szaraczkowe długie i kapelusz zwyczajny.
- Stanisław Zyliński inaczey Jan Tomicki o kradzież obwiniony, z transportu zbiegły, ma lat 21, wzrostu nizkiego, szczupły, twarzy ściągłej, włosów ciemno blond, oczu burych; w czasie ucieczki miał na sobie frak czarny, spodnie piaskowe kżmierzkowe, kamizelkę pikową, boty węgierskie.
- Piotr z nazwiska niewiadomy, o kradzież i zamiar zaboystwa obwiniony, z pod straży zbiegły, wzrostu wysokiego, kulawy, twarzy ściągłej, włosów ciemno blond; miał na sobie mundur granatowy Francuzki i trzewiki drewniane.
- Krzysztof Wawrzcenczak o kradzież obwiniony, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów na głowie czarnych; miał na sobie kaftan granatowy, kożuch czarny i kapelusz zwyczajny.
- W razie ujęcia ktorego z powyższych złoczyńców, do Sądu Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego odesłani być mają.
- Franciszek Sodziński o fałszowanie świadectw Rządowych obwiniony, do których używa pieczęci z herbem Królestwa, w Kóło której są litery niewyraźne, ma lat 41, wzrostu słusznego, twarzy pociągłej, oczu siwych, włosów blond, faworytow czarnych; miał na sobie szpancer granatowy, gatki, boty, futarżerkę, pisze dobrze po Polsku i Niemiecku, głuchy; w razie zchwytania ma być odstawionym do Kommissyi Województwa Płockiego.
- Jan Murczyński o kradzież obwiniony, ma lat 40, wzrostu dobrego, włosów ciemno blond, oczu błękitnych, mówi po Polsku i Niemiecku; miał na sobie kolet z sukna szaraczkowego z ponosowymi wylogami, płaszcz i spodnie szar-

raczkowe, czapkę z czarnym barankiem: w razie ujęcia ma być odesłany do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

Stanisław z Nazwiska niewiadomy, ma lat 30. wzrostu średniego, twarzy okrągłej włosów czarnych a na środku głowy blond, miał na sobie Szpancer czarny sukieny, płaszcz szaraczkowy, spodnie granatowe, kamizelkę w paski żółte i czerwone, czapkę granatową z czarnem barankiem.

Mikołaj z nazwiska niewiadomy, o kradzież obwiniony, ma lat 20. wzrostu średniego, włosów ciemno — blond, oczu niebieskich, cokolwiek ospowaty, w czasie ucieczki miał na sobie Kapotę granatową, kapelusz chłopski nowy, spodnie płocienne.

Maciej Czerwiński czyli Parszywy, stary, wzrostu małego, włosów czarnych, oczu czarnych, twarzy pociągłej, professyi Szewc, miał na sobie surdut granatowy, spodnie płocienne; w razie ujęcia ma być odesłany do Sądu Policji poprawczej Obwodu Warszawskiego.

Grzegorz Broda o kradzież obwiniony, ma lat 26. wysoki, twarzy pociągłej śniadą, oczu siwych, włosów czarnych, w czasie ucieczki miał na sobie kożuch, i czapkę: ma być odstawiony, w razie ujęcia onegoż, wprost do Sądu Policji poprawczej Obwodu Lubelskiego.

Jan Palamowicz o kradzież i zamiar podpalenia obwiniony, włosów ciemno — blond, oczu ciemnych, twarzy okrągłej: miał na sobie sukmanę siwą, leybik granatowy, spodnie szaraczkowe z lampasem paliowym — w razie schwywania onegoż, ma być odesłany do Sądu Policji poprawczej Obwodu Łęczyckiego.

Wolf Pinkwas, inaczej Jankel Lewkowicz, o kradzież obwiniony, z transportu zbiegły ma lat 30. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, miał na sobie płaszcz szaraczkowy, kapelusz zwyczajny — ma być odstawiony w razie ujęcia onegoż do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

Marcin Murawski, o kradzież obwiniony, ma lat 32, wzrostu miernego, twarzy chuderlawej, oczu niebieskich, włosów blond, miał na sobie kaftanik kuczbałowy, kamizelkę sukieną, wołoszkę z sukna ukraińskiego, czapka z siwym barankiem.

Józef Rutkowski, ma lat 32, wzrostu średniego, szczupły, włosów blond, oczu niebieskich, miał na sobie surdut ciemno zielony, płaszcz szaraczkowy, kapelusz okrągły — w razie ujęcia onego, ma być odesłany do Sądu Policji poprawczej Obwodu Warszawskiego.

Zelik Józefowicz, o kradzież obwiniony, z transportu zbiegły, ma lat 40., wzrostu niskiego; twarzy śniadéj pociągłej, oczu czarnych, w ubiorze Aresztanckim.

Benedykt Skrodzki, o kradzież obwiniony, lat 30. mający, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych dużych, włosów czarnych, miał na sobie surdut Szaraczkowy. —

Karól Szaralewski, o kradzież obwiniony, lat 26. mający, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu czarnych, włosów blond, w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz granatowy o trzech kołnierzach, półfrak szaraczkowy z czarnym kołnierzem; w razie ujęcia onegoż, ma być odesłany do Sądu Policji poprawczej Obwodu Białskiego. —

Karól Niwiński o kradzież, fałszowanie świadectw i rabunki obwiniony, liczy lat 35, wzrostu miernego, w sobie krępy, twarzy okrągłej, nosa dużego, oczów niebieskich, włosów czarnych, wąsów i brody czarnej; na sobie miał surdut czarny z guzikami smuklerskimi, spodnie granatowe na kształt raytuzów na pętlice zapinane, miał kaszkiet z czarnego sukna z barankiem, przy niej daszek z obwódka blaszaną.

W razie ujęcia ma być transportowany pod ścisłą strażą do Sądu Policji Poprawczej Obwodu kaliskiego, w Kaliszu.

Józef Taczkowski inaczéj **Jan Bogdanowicz** o kradzież obwiniony, liczy lat 20, wzrostu średniego, twarzy nieco okrągłej, włosów na głowie ciemno blond, nosa pociągłego; na sobie miał kapotę siwą sukienną, na głowie czapkę z czarnym barankiem.

Jan Kozłowski współnik poprzedzającego, lat przeszło 30 mający, wzrostu słusznego, włosów na głowie rudawych, twarzy pociągłej chuderlawey, wąsów rudych, miał nad lewym okiem znak od uderzenia końskiego; na sobie zaś płaszcz koloru makowego z tyfu rozdarty, na głowie miał kaszkiet z żółtym galonkiem.

W razie ujęcia mają być odstawieni pod strażą do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Białskiego, w Białym.

Waleryan Zdziański o gwałtowne kradzieże obwiniony, liczy lat 37, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, oczu niebieskich, nosa dużego szerokiego, lewą rękę ma przestrzeloną w dłoń; ubiór zaś miał na sobie: surdut sukieny ciemny robotą Polską, kapelusz na głowie.

Za zchwytaniem ma być transportowany do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Piotrkowskiego, w Piotrkowie.

Mikołaj Bielski o kradzież obwiniony, z professyi handlarz kramarczny, liczy lat 40, twarzy śniadej, nieco pociągłej chuderlawej, nosa cienkiego trochę pociągłego, oczu siwych, włosów na głowie i brodzie blond, w lewym uchu dziurki od kołczyka; ubiór na sobie nosi Niemiecki, w czapce najczęściej zwykły chodzić.

W razie ujęcia ma być odstawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Jędrzejowskiego, w Jędrzejowie.

Frańciszek Lipiński potajemnie z wsi Górcze pod Warszawą zbiegły, był wzrostu wysokiego, włosów blond, twarzy gładkiej; w czasie ucieczki zabrał kożuch nowy i buty także.

W razie ujęcia, jako szkodliwy włóczęga, ma być transportowany wprost do Kommissarza Obwodu Warszawskiego.

Niżej podpisani uwiadamiają Szanowną Publiczność, że Dobra Ustronie z folwarkiem Bodzony, Olędrami Sarnowka zwanemi, z Młynem i Gorzelnią, między Nieszawą, Włodawkiem i Brześciem Kujawskim położone, w trzyletnią dzierżawę od Sgo Jana r. b. przez publiczną licytacją przed Ur. Ignacym Rudnickim Pisarzem Aktowym w Radzieiewie zamieszkałym, w dniach 15tym Kwietnia, 15go Maia i 15go Czerwca r. b. odbywać się mającą, więcey dającemu wypuszczoną zostanie. Warunki do licytacji znajduią się w Biorze rzeczzonego Pisarza.

w Zagajewicach pod Brześciem Kujawskim dnia 10 Marca 1868 roku.

Wincenty Rzeszotarski,

Pełnoletni,

Józef Modliński,

Opiekun nieletnich Rzeszotarskich.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Brześcia.

Podług ogólnego urządzenia Rumonek słone w granicach wsi Pikutkowa sytuowany, do Kamlaryi tutejszego Miasta Brześcia należący, o pół mili od tegoż, a o jedną milę od Miasta Włocławka odległy, ma być w trzydziesto-letnią dzierżawę od dnia 23 Czerwca r. b. w następujących terminach:

1. Dnia 10go Kwietnia r. b. — 2. dnia 24 Kwietnia — 3. dnia 1go Maia r. b. przez publiczną licytacją więcej dającym wypuszczony. Mający chęć nabycia tej possessyi, z której dotychczasowy Dzierżawca płacił rocznego czynszu złotych 192, mają przybyć w rzeczonych terminach do Biura podpisanego, gdzie o warunkach i kondycjach każdego czasu dostatecznie zainformować się mogą.

w Brześciu dnia 2go stycznia 1818 roku. J. Gaszewski.

TABELLA.

Ceny Produktów i innych żywności na Targach Warszawskich w mcu Lutym r. b.

Z B O Ż E	PRÓDUKT	LEGUMINA
Zyta korzec zł 22 gr. 7½	Siana Pud — zł: 1 gr: 5	Mąki Pszenney:
Pszenicy — — 36 — —	Słomy — — — 1 — —	Ordynar: kor: zł: 49 gr: 22
Grochu polnego 23 — —	Drzewa miękiego sążeń	Zytney:
Grochu Cukrowe: 32 — —	19 zł: — —	Pytlowey kor. zł. 30 — 5
Fasoli — — 55 — 18		Razowey — — 28 — 12
Gryki — — 13 — 24		
Jęczmienia — — 17 — 2		
Owsa — — 13 — 9		
LEGUMINA	MIEŚSIWO	OKRASY
Kaszy.	W ó j	Masła funt zł. 1 gr: 10
Łaglaney korzec zł. 48 — —	Dobry; dukat: 21. zł. 9 gr. —	Słoniny — — — — 24
Gryczaney.	Sredni — 17. — 4 — 15	
Zwyczajney korz. zł. 33 gr. 11	Lichy — 13. — 9 — —	
Drobney — — — 52 — —	Ciełę — — 21 — 15	
Jęczmien: Perłowey — 59 — 6	Wieprzak — 63 — 19	
Ordynaryyney korz. — 28 — 7½	Baran — — 14 — —	
Kartofli — — — 7 — 22		